２０２１－１４ 役員会 議事概要

日 時  令和３年１１月１１日（木）１４：３０～１４：４５

場 所  地域イノベーション研究開発拠点Ｃ棟３Ｆ 地域イノベーションホール

出席者  伊藤学長

緒方、尾西、今西、西岡 各理事

列席者  服部監事

     酒井副理事、伊佐地病院長

     木下事務局長、企画総務部長、財務部長、学務部長、施設部長、国際・情報部長

人事労務課長、企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

    尾西理事から、「資料：審－１－１、１－２」に基づき、令和３年１１月１日付け（３国評

委第８号）で国立大学法人評価委員会より意見照会のあった「令和２年度に係る業務の実績

に関する評価結果（原案）」に関し、「意見無し」として提出するについての説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

 ２．２０２０年度実績を対象とした副学長に係る評価結果について

    尾西理事から、「資料：審－２」に基づき、２０２０年度実績を対象とした副学長に係る評

価結果についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ３．三重大学（病）さつき保育園別棟新営その他工事の工事発注手続きについて

    施設部長から、「資料：審－３」に基づき、三重大学（病）さつき保育園別棟新営その他工

事の工事発注手続きについての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ４．大学教職員の採用等協議について

    人事労務課長から、「資料：審－４」に基づき、３件（国際交流センター２件、地域創生戦

略企画室１件）の大学教職員の採用等協議についての説明があり、審議の結果、原案どおり

承認された。

５．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．三重大学医学部医学科収容定員の変更について

尾西理事から、「資料：報－１」に基づき、令和３年９月１３日付けで提出した医学部収容

定員変更関係設置計画について、文部科学省より設置計画を「可」とする通知があり、令和

４年度の医学部医学科の入学定員は１２５名となる旨の報告があった。

２．津市下水道整備計画について

尾西理事から、「資料：報－２」に基づき、津市下水道整備計画に関し、津市による公共桝

の完成が延期されたことに伴い、本学の公共桝への接続工事実施時期と一時金（受益者負担

金）の発生時期が当初見込みより後ろ倒しとなった旨の報告があった。

３．その他

    なし

以 上